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Tässä tutkielmassa selvitän, onko sanomalehti Kalevan Kalevan kisojen aikaisessa uutisoinnissa 
ollut määrällisiä naisten ja miesten välillä. 
 
Aineistona käytän sanomalehti Kalevan 3-5-päiväisiä vuosittain ilmestyviä Kalevan kisojen aikaisia 
urheilusivuja. Lasken ja vertaan tutkielmassani juttujen merkkimääriä, henkilökuvamääriä sekä ku-
vituskuvien määriä. Aineistoni ajoittuu kymmenelle vuodelle, vuosien 2013-2022 välille. 
 
Tietoperustassa käsittelen urheilujournalismia ja naisen asemaa urheilukentässä, henkilöjuttua, 
uutista, kolumnia, reportaasia sekä Kalevan kisoja ja sanomalehti Kalevaa ja sen urheilutoimitusta. 
 
Tutkimusmenetelmänäni käytän määrällistä eli kvantitatiivista sisällönerittelyä. 
 
Tutkielmani keskeisin havainto on se, että miehistä uutisoitiin enemmän kuin naisista. Tämä näkyy 
kaikissa analysoimissani taulukoissa. Miehistä kirjoitettiin keskisuuria ja suuria juttuja paljon naisia 
enemmän, kun naisista enemmän juttuja oli vain pienissä, alle 1000 merkin teksteissä. 
 
Naisista oli enemmän kuvia suhteessa juttumääriin, vaikka pisimmät jutut ja henkilökuvat kirjoitettiin 
miehistä lähes kolme kertaa neljästä.  
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1 JOHDANTO 

Tässä opinnäytetyössä keskityn tarkastelemaan sitä, onko Sanomalehti Kalevan yleisurheilu-uuti-

sointi Kalevan kisoissa ollut tasapuolista mies- ja naisurheilijoista vuosina 2014–2022. Epätasa-

arvokeskustelu urheilumaailmassa naisten ja miesten välillä on jatkunut pitkin 2000-lukua, ja tästä 

tuoreimpana esimerkkinä ovat niin palkkakeskustelu kuin myös transurheilijoiden oikeudet naisten 

sarjoissa.  

 

Yleisurheilua itsessään voidaan pitää yhtenä maailman tasa-arvoisimmista urheilulajeista. Onhan 

siinä joka lajissa omat naisten ja miesten sarjat omine tulosrajoineen ja maailman- sekä euroo-

panennätyksineen. Kilpailut järjestetään aina valitsemalla kenttä- ja ratalajit, muttei koskaan valit-

semalla vain toista sukupuolta mukaan. Arvokisoissa niin naisten kuin miestenkin suosituimpien 

lajien finaaleille järjestetään omat aikaikkunansa parhaaseen katseluaikaan.  

 

Yleisurheilun yhdessä suurimmista tapahtumista, timanttiliigan osakilpailuissa, palkintorahat ovat 

samat niin mies kuin naisurheilijoille. Myös Kalevan Kisoissa palkinnot ovat sukupuolesta riippu-

matta saman arvoiset. 

 

Tässä opinnäytetyössäni vertailen sanomalehti Kalevan uutisointia nais- ja miesurheilijoista ja tu-

loksista yhdeksältä kesältä vuosina 2014–2022 Kalevan kisojen aikana. Analyysia on tehty jokai-

selta kisapäivältä julkaistuista uutisista. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että ensimmäinen ana-

lysoitava lehti on vuosittain ollut toisen kisapäivän aamuna julkaistu sanomalehti, ja viimeinen lehti 

on ollut viimeisen kisapäivän jälkeisenä aamuna julkaistu lehti. 

 

Ensimmäisenä tarkastelukohteena on henkilöjuttujen määrä. Sanomalehti Kalevalla on tapana 

aloittaa kisauutisointi isommalla henkilökuvalla, joka kertoo yksittäisestä urheilijasta tai esimerkiksi 

hänen valmentajastaan. Henkilökuvat rajaan selkeästi urheilijan taustoista ja tarinasta kertoviin jut-

tuihin, enkä laske mukaan esimerkiksi yhden urheilijan päivän suorituksista kertovaa juttua.  

 

Toisena tarkastelukohteena on tekstien merkkimäärä. Kalevan urheilusivujen rakenne koostuu ylei-

sesti ottaen kolmen eri kokoluokan teksteistä, joihin olen jutut kategorisoinut. Pienimmät jutut ovat 

tuhannesta merkistä alaspäin, kun taas suurimmat 3000 merkkiä tai yli. Lisäksi mukana on keski-

kokoisia juttuja, joiden pituus vaihtelee kaikkialla pitkiksi tai lyhyiksi kategorisoitujen juttujen välillä.  
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Kolmantena tarkastelukohteena ovat juttujen kuvituskuvat. Tällaisiksi laskin kaikki kuvat, joita ur-

heilusivuilta Kalevan Kisoja sivuavista artikkeleista löytyi pois lukien juttujen kirjoittaneiden journa-

listien kasvokuvat.  

 

Analyysini perustuu pitkästi taulukointiin ja laskemiseen. Kaikki saatavilla oleva tieto on jo valmiina, 

se pitää vain saada oikeisiin kehyksiin. Tästä syystä olen valinnut analyysiä varten tutkimusmene-

telmäkseni määrällisen eli kvantitatiivisen sisällönerittelyn. Erittely mahdollistaa juttujen tarkastelun 

niin vuositasolla kuin myös kokonaisuutena koko aikaväliltä. 

 

Kiinnostukseni aiheeseen juontuu mediassa vellovasta tasa-arvokeskustelusta, jossa mielestäni 

välillä tunne voittaa järjen. Rajasin aiheeni lähimenneisyyteen aloittaen Kuopion kisoista. Sanoma-

lehti Kaleva uutisoi luonnollisesti levikkialueensa keskellä tapahtuvista kisoista laajemmin kuin kau-

empana järjestettävistä, ja onnekseni aineistooni tuli mukaan myös Oulun kisat 2016. 

 

Oletukseni on, että sanomalehti Kalevan uutisointi on ollut tasa-arvoista yleisurheilun osalta Kale-

van kisoissa, ja pienet erot johtuvat enemmänkin urheilijoiden määrästä alueella kuin siitä, että lehti 

olisi syrjinyt esimerkiksi naisurheilijoita. Lisäksi uskon, että suuret ja mielenkiintoiset maailmantäh-

det, kuten Tero Pitkämäki, kiinnostavat lukijoita ja täten heistä on aikanaan kirjoitettu eniten. Saman 

tason yleisurheilijoita kun Suomessa ei valitsemanani ajanjaksona ole muita ollut.  

 

Uskon myös, että esimerkiksi tätä päivää lähempänä olleissa kisoissa naisurheilijat ovat olleet 

enemmän näkyvillä. Perustan kantani siihen, että niin naisten aitajuoksijat kuin seiväshyppääjät 

ovat pärjänneet Euroopankin mittapuulla erinomaisesti. Lisäksi median kasvava panostaminen 

naisurheiluun esimerkiksi jalkapallon maailmanmestaruuskisojen saralla kantaa hedelmää myös 

yksilölajien puolelle.  

 

Lisäksi kosketuspintaa itse lehteen tuo oma roolini kyseisen lehden avustajana vuosien 2021–2023 

ajalta. Sanomalehti Kaleva on synnyinpaikkakuntani Oulun suurin lehti, joten sen sisältöjen tutki-

minen osana opinnäytetyötä tulee luonnostaan. Oma lajini on ollut pesäpallo, mutta jo opinnäyte-

työtä tehdessäni opin valtavasti eri tyyleistä ja tavoista kirjoittaa yleisurheilusta.   
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Opinnäytetyötä tehdessäni koin mielekkääksi myös sen, että pystyin tulkitsemaan usean eri kirjoit-

tajan juttuja samankaltaisista aiheista. Tavat ja tyylit vaihtelivat kokeneiden ja nuorempien toimitta-

jien välillä kovasti, vaikka itse analyysissä ei kirjoittajia tai heidän sukupuoliaan erotellakaan. 
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2 KALEVAN KISOISTA JA URHEILUJOURNALISMISTA  

Keskeistä opinnäytetyöni kannalta on tarkastella urheilujournalismia, johon eittämättä kaikki uuti-

sointi Kalevassa Kalevan kisoista kuuluukin. Lisäksi tarkastelen urheilutoimituksen käsitettä sekä 

kertaan, mitä tarkoittavat erilaiset juttutyypit sanomalehdissä, kuten henkilöjutut tai reportaasit. Tut-

kimukseni lähde Kalevaa analysoidaan myös tarkasti. 

 

2.1 Urheilujournalismi 

Urheilujournalismin perusydintä ovat suoritusten kuvailu, arvokisasankareiden haastattelut ja ur-

heilijoiden henkilökuvat. Suurin osa urheilujutuista kuvailee urheilusuorituksia ja -tapahtumia tai 

niihin läheisesti kytkeytyviä ilmiöitä. (Pänkäläinen 1998, 33.) Urheilujournalismia on kaikissa medi-

oissa kuten televisiossa, printti- ja verkkolehdissä, ja siihen erikoistuneita medioita on paljon. Lähes 

kaikista sanomalehdistä on löydettävissä urheilusivut sekä tv-uutisista urheiluosio. 

 

Suomessa urheilujournalismin katsotaan syntyneen 1900-luvun alussa. Antti Laine ja Riikka Tur-

tiaimen kertovat Media & Viestintä: Kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimuksen lehden artikkelissaan 

Urheilujournalismi vallan vahtikoirana? Tapauskohtaisessa tarkastelussa huippu-urheilun muutos-

työtä käsittelevä uutisointi suomalaisissa sanomalehdissä, että tuolloin lähinnä nuoret, urheilusta 

kiinnostuneet miehet, alkoivat kirjoittamaan uutisia ja juttuja lehtiin heitä kiinnostavista urheilula-

jeista. Näiden miesten mukaan urheilujournalismi on saanut leimallisen maineen siitä, että sen uu-

tisointi on kritiikittömämpää kuin muun journalismin. Tämän takia urheilujournalismilla on monesti 

myös nationalistisia piirteitä, ja se on sokean innostunutta. Kaksikko viittaa myös urheilumedian 

tutkijan Raymond Boylen kommenttiin urheilujournalismista, minkä mukaan urheilujournalismi on 

paradoksaalista, koska siinä pyritään journalismin mukaisesti objektiivisuuteen, mutta urheilu-uuti-

sointi pyrkii kuitenkin glorifiointiin eli ylistämiseen.  (Media & Viestintä, 2018.) 
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2.2 Naisten asema urheilukentässä 

Naisurheilijat saavat miehiä vähemmän medianäkyvyyttä, mikä heikentää sponsorituloja. Useiden 

tutkimusten mukaan eri viestintävälineissä naisten osuus urheilun uutisvirrasta on kymmenen pro-

senttia. Toisaalta naisurheilijoista kirjoitetaan tavanomaista enemmän kansainvälisten arvokisojen 

aikana. (Kolamo 2018, 134–134.) On mielenkiintoista nähdä, onko kansallisissa arvokisoissa kir-

joitusten määrä yhtä lailla korkeampi. Suomea on pitkään pidetty tasa-arvon mallimaana, mutta 

näkyykö se tämänkaltaisissa asioissa?  

 

Havaintojeni mukaan naisurheilun asemaa on pyritty parantamaan Suomessa viime vuosien ai-

kana valtiotason päätöksillä. Vuonna 2021 Suomen valtioneuvosto antoi asetuksen, jonka mukaan 

naisten urheilutapahtumien tulee olla jatkossa mukana yhteiskunnallisesti merkittävien tapahtu-

mien listalla. Asetus astui voimaan virallisesti 1. maaliskuuta 2021. (YLE 2021.) 

 

Asetusta pidetään erittäin merkittävänä erityisesti naisten asemaa parantavana. Sen vaikutukset 

naisurheilun näkyvyyteen ja sitä kautta talouteen ovat isoja. Opinnäytetyöni tekohetkellä keväällä 

2023 vielä etenkin joukkueurheilun puolella naisten ja miesten välinen ero on suuri. Siinä, missä 

miesten Liigan pelaajat ovat huippupalkattuja, joutuvat naisten jääkiekon pääsarjassa pelaavat ur-

heilijat maksavat itse, että joukkueen toiminta olisi ylipäätään mahdollista. (YLE 2021.) 

 

2.3 Juttutyypit 

Oleellista opinnäytetyöni kannalta on esitellä ne juttutyypit, joita Kalevan kisoja käsittelevissä Ka-

levan sanomalehdissä eniten on. 

 

Parhaimmillaan henkilöjuttu kertoo jotain oleellista kuvattavasta henkilöstä, hänen persoonastaan 

ja elämästään. Henkilöjuttuja voidaan tehdä eri pituisina. Lyhyitä henkilöjuttuja voidaan kutsua 

myös esittelyiksi. (Juttutyypit 2023.) Sanomalehti Kalevan Kalevan kisojen uutisoinnissa henkilö-

juttuja on kirjoitettu etenkin menestyneistä urheilijoista ja tulevaisuuden toivoista. Usein henkilöjuttu 

on lehdellä se pisin kirjoitus, jonka merkkimäärä on vähintään 2000. Lisäksi lehden tapana on aloit-

taa kisauutisointi sen hetken suosituimpien urheilijoiden henkilökuvilla.  
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Kun ihmiset ajattelevat journalismia, he ajattelevat usein uutista: napakkaa, lyhyttä juttua, jossa 

kerrotaan, mitä on tapahtunut, missä, miksi ja milloin.  Iso osa medioiden tuottamasta sisällöstä on 

edelleen uutisia. Tyypillisesti uutinen kertoo uutta tietoa. (Juttutyypit 2023.) Omassa analyysissäni 

pääosa aineistosta on juuri Sanomalehti Kalevan uutisia, joita kirjoitetaan paikan päältä tuoreeltaan 

Kalevan Kisoissa.  

 

Reportaasi tulee sanasta report, raportoida, kertoa. Reportaasille onkin ominaista vahva läsnäolon 

tuntu: reportaasissa ollaan jossain paikassa ja kerrotaan, millaista siellä on. Reportaasissa kuvailu 

on tärkeässä roolissa, ja toimittaja voi käyttää reportaasia kirjoittaessaan hyvinkin luovaa ja kauno-

kirjallista kieltä. Joskus reportaasi keskittyy vain ja ainoastaan kertomaan jostain tietystä paikasta 

ja tapahtumasta sekä toimittajan havainnoista siellä, mutta usein reportaasiin yhdistyy myös mui-

den juttutyyppien piirteitä. (Juttutyypit 2023.) Sanomalehti Kaleva avaa vuoden 2022 Kalevan kiso-

jen uutisoinnin juuri reportaasilla, jossa aistitaan kisatunnelmaa paikan päältä. Sama toistuu lähes 

kaikkina analysoiminani vuosina. Lukija halutaan tuoda mukaan kisatunnelmaan paikan päälle 

osaksi tapahtumaa. 

 

Kolumni on teksti, jossa toimittaja kertoo oman mielipiteensä tai näkemyksensä jostain aiheesta. 

Vaikka kolumni on mielipiteellinen teksti, koskevat sitä samat journalistiset perusperiaatteet kuin 

muitakin journalistisia juttutyyppejä. Esimerkiksi kaikkien kolumnissa esitettyjen väitteiden pitää olla 

totta. (Juttutyypit 2023.) Kalevalta kirjoitettiin joka päivänä vuoden 2022 Kalevan kisoista yksi ko-

lumni. Jokaisena tarkastelemanani vuonna tilanne ei ollut täysin sama, mutta suurin osa kisoja 

käsittelevistä lehdistä sisälsi kolumnin. Itsessään kolumneja en määrällisessä tutkimuksessani 

laske, mutta ne lokeroituvat merkkimääriä ja kuvia laskevien taulukoiden alle.  

 

2.4 Kalevan kisat 

Kalevan Kisat on suuri suomalainen urheilutapahtuma, joka kokoaa maan parhaat yleisurheilijat 

ottamaan mittaa toisistaan. Lajeina ovat muun muassa kiekonheitto, kuulantyöntö, moukarin heitto, 

keihäänheitto, pituushyppy, korkeushyppy, kolmiloikka sekä kävely, juoksu ja aitajuoksu eri pitui-

silla matkoilla. (kalevankisat16.fi 2021.) Uskon, että Kalevan Kisat nimenä tunnetaan, mutta mo-

nesti ei ymmärretä sitä, että kyseessä on samalla myös yleisurheilun Suomen mestaruuskilpailut. 
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2.5 Sanomalehti Kaleva  

Kaleva on Suomen toiseksi suurimman kokonaistavoittavuuden omaava maakuntalehti, jolla on 

kansallisen mediatutkimuksen mukaan 451 000 lukijaa. Painetun Kalevan lukijoita on yhteensä 

124 000.(Kaleva 2019.) Omassa analyysissani valtaosa analysoimistani jutuista kertoi pohjoispoh-

janmaalaisista urheilijoista. Kalevan uutisoinnissa näkyi myös iso kasvu juttujen määrässä vuonna 

2016, kun samana vuonna Kalevan Kisat järjestettiin Oulussa. 

 

Kalevan urheilutoimituksessa on keväällä 2023 neljä vakituista työntekijää, kolme erittäin paljon 

kirjoittavaa freelancer-toimittajaa, sekä muutamia yleisen toimituksen puolelta enemmän myös ur-

heiluun kirjoittavaa toimittajaa. Lisäksi avustajia on vuodenajasta riippuen noin 10–15.  
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3 TUTKIMUSMENETELMÄ JA AINEISTO 

Seuraavissa alaluvuissa esittelen tutkimusmenetelmäni ja aineiston. Tarkastelen aineistoani mää-

rällisen eli kvantitatiivisen analyysin keinoin. Määrällisessä tutkimusmenetelmässä käsitellään tut-

kittavia asioita numeroiden avulla. (Vilkka 2007, 14) Tämä koitui järkevimmäksi vaihtoehdoksi, sillä 

dataa on paljon ja itse aineistoa oli helppo rajata ja analysoida kuvien ja kirjoitusten tyylin sekä 

kohteen määrän perusteella.  

3.1 Tutkimusmenetelmä 

Määrällisessä analyysissä tutkittava tieto saadaan numeroina tai vaihtoehtoisesti aineisto ryhmitel-

lään numeeriseen muotoon. Numerotiedot tulkitaan ja selitetään sanallisesti. (Vilkka 2007, 14.)  

Omassa analyysissäni luetteloin jutut niiden pituuden mukaan ja kategorisoin ne sen mukaan, ker-

tovatko jutut miehistä, naisista vai molemmista. Lasken myös henkilöjuttujen määrän sekä kaikki 

mahdolliset kuvituskuvat, joita jutut sisältävät. 

 

Kvantitatiivisen tutkimuksen keskeisiksi piirteiksi on määritelty esimerkiksi johtopäätökset aiem-

mista tutkimuksista, käsitteiden määrittely, koehenkilöiden tai tutkittavien valinta sekä aineiston 

muokkaaminen tilastollisesti käsiteltävään muotoon. Päätelmiä tehdään esimerkiksi kuvailemalla 

tuloksia prosenttitaulukoiden avulla. (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2009, 140.) Analyysissäni lo-

keroin kirjoitetut jutut merkkimäärän mukaan pieniin noin tuhannen merkin juttuihin, keskisuuriin 

noin kahden tuhannen merkin juttuihin ja suuriin yli kolmen tuhannen merkin juttuihin. 

 

3.2 Aineisto 

Työssäni hyödynnän sanomalehti Kalevan arkistoista vuosien 2014–2022 Kalevan kisojen uuti-

sointia. Kisoista tulee joka vuosi juttuja keskitetysti neljän päivän aikana, eli kaikkien kisapäivien 

aikana sekä päivänä kisojen jälkeen. Yksittäisinä vuosina juttuja on voinut tulla vain kolmena päi-

vänä. Näin ollen aineistooni kuuluivat vain kisojen aikana tai sen välittömässä läheisyydessä jul-

kaistut artikkelit, eivätkä esimerkiksi viikkoja ja kuukausia ennen kisoja tehdyt ennakkojutut, jotka 
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rajasin pois. Kaikki jutut on valikoitu lehtien urheilusivuilta, joten opinnäytetyössäni keskityn pelkäs-

tään urheilu-uutsointiin enkä esimerkiksi juttuihin, jotka sivuavat Kalevan kisoja, mutta ovat vaik-

kapa sanomalehden taloussivuilla.  

 

Vuoden 2022 kisoja käsitellessäni aineistooni valikoituivat Kalevat päivämääriltä 5.-8.8.2022. Edel-

lisinä vuosina valikoin niin ikään kilpailupäivien uutisoinnin sekä yhden päivän kilpailujen jälkeen 

tapahtuneen uutisoinnin. Huomionarvoista aineistossani on myös se, että sanomalehti Kaleva lä-

hettää Kalevan kisoihin yleensä vain yhden tai kaksi journalistia. Vuoden 2022 Kalevan Kalevan 

kisojen toimittajana toimi Jarkko Harjumaa. 
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4 ANALYYSI 

Tässä luvussa analysoin vuoden 2014–2022 sanomalehti Kalevan Kalevan kisojen uutisointia jut-

tujen henkilökuvien määrän, merkkimäärän sekä kuvituskuvien määrän suhteen. Analysoidessani 

aineistoa huomasin, että lehti noudattaa samaa kaavaa urheilusivuillaan. Isoin juttu, joka saattaa 

olla myös henkilöjuttu, on ensimmäisenä, jonka jälkeen tulevat kolumnit, reportaasit sekä uutiset 

(ks. Kuva 1). Tämä kaava toistuu läpi vuosien, mutta tyyleissä ja ylipäätään uutisoinnin laajuudessa 

on vaihtelua eri vuosien välillä.  

 

 

 

Kuva 1. Tyypillinen esimerkki Kalevan Kalevan kisojen aikaisesta urheilusivusta. Pääosassa iso henkilöjuttu, 

jonka lisäksi paikan päällä olevan toimittajan kolumni. 
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4.1 Kalevan kisat 2022 Joensuussa 

Vuoden 2022 Kalevan Kisat järjestettiin Joensuussa 4.–7.8. Kyseisistä kisoista julkaistiin sanoma-

lehti Kalevassa yhteensä 17 artikkelia aikavälillä 5.–8.8. Kaikissa lehdissä juttuja oli suurin piirtein 

yhtä paljon, pois lukien 5.8. kisojen avauspäivänä julkaistu lehti. 

4.1.1 Henkilöjuttujen määrä 

TAULUKKO 1. Henkilöjuttujen määrä vuoden 2022 lehdissä. 

 
5.8. 6.8. 7.8. 8.8. 

Naiset 0 1 0 0 

Miehet 0 0 1 1 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukossa 1 nähdään henkilöjuttujen määrä vuoden 2022 lehdessä. Kuten lukemista on pääteltä-

vissä, ei lehti julkaise yhden päivän aikana kuin maksimissaan yhden henkilöjutun. Tämä toki näkyy 

myös juttujen laajuudessa, sillä Kalevan henkilöjutut ovat yleensä 3000 merkin pituisia tekstejä. 

4.1.2 Merkkimäärät 

TAULUKKO 2. Merkkimäärä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2022 leh-
dissä aikaväliltä 5.–8.8. Taulukossa on eritelty miehistä, naisista ja molemmista sukupuolista yhtä 
aikaa kertovat jutut.  

 
Pieni juttu (1000 

merkkiä tai alle) 

Keskikokoinen 

juttu (1000–2000 

merkkiä) 

Iso juttu (2000+ 

merkkiä) 

Naiset 5 2 1 

Miehet 2 2 2 

Molempia 0 2 1 
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Taulukko 2 näyttää selkeästi sen, että isompia, yli 2000 merkin juttuja kirjoitetaan harvakseltaan, 

kun taas pienempiä juttuja lehdistä löytyy enemmän. Taulukossa on eritelty miehet ja naiset, mutta 

siitä löytyy myös juttuja, joissa on käsitelty useampia eri sukupuolia edustavia urheilijoita samassa 

tekstissä.  

4.1.3 Kuvituskuvien määrä 

TAULUKKO 3. Kuvituskuvien määrä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2022 
lehdissä. 

 
5.8. 6.8. 7.8. 8.8. 

Naiset 3 2 2 0 

Miehet 1 1 1 2 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukosta 3 nähdään kuvituskuvien määrät Kalevan kisoja käsittelevissä jutuissa. Kuvia analysoi-

taessa painotus on kuvan päähenkilössä, johon kamerakin on tarkennettu, eikä esimerkiksi taus-

talla hääriviä ihmisiä lasketa.  

4.2 Kalevan kisat 2021 Tampereella 

Vuoden 2021 Kalevan kisat järjestettiin Tampereella 26.–29.8. eli verrattain myöhäiseen ajankoh-

taan. Vuoden 2021 Kalevan kisoista julkaistiin sanomalehti Kalevassa yhteensä 16 artikkelia aika-

välillä 27.–30.8. Avauspäivän lehdessä oli jälleen vähiten juttuja. 

4.2.1 Henkilöjuttujen määrä 

TAULUKKO 4. Henkilöjuttujen määrä vuoden 2021 lehdissä. 

 
27.8. 28.8. 29.8. 30.8. 

Naiset 0 0 0 0 
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Miehet 1 1 1 0 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukossa 4 nähdään henkilöjuttujen määrä vuoden 2021 lehdessä. Näiden kisojen aikana hen-

kilöjuttuja julkaistiin vain miehistä. Jutut olivat henkilökuvia kahdesta nuoremmasta urheilulupauk-

sesta eli pikajuoksija Samuel Purolasta sekä keihäänheittäjä Toni Keräsestä., oletettavasti vahvan 

Oulu-taustan takia. Myös kolmas juttu oli keihäänheittäjästä, tällä kertaa Antti Ruuskasesta.  

 

4.2.2 Merkkimäärät 

TAULUKKO 5. Merkkimäärä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2021 leh-
dissä aikaväliltä 27.–30.8. Taulukossa on eritelty miehistä, naisista ja molemmista sukupuolista 
yhtä aikaa kertovat jutut.  

 
 Pieni juttu (1000 

merkkiä tai alle) 

Keskikokoinen 

juttu (1000–2000 

merkkiä) 

Iso juttu (2000+ 

merkkiä) 

Naiset  5 2 0 

Miehet  4 1 3 

Molempia  0 0 1 

     

     

     

     

Taulukko 5 näyttää sen, että isompia, yli 2000 merkin juttuja kirjoitetaan harvakseltaan ja kyseisenä 

vuonna niitä oli pelkästään miehistä. Muita juttuja oli sen sijaan tasaisesti molemmista sukupuolista.  
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4.2.3 Kuvituskuvien määrä 

TAULUKKO 6. Kuvituskuvien määrä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2021 
lehdissä. 

 
27.8. 28.8. 29.8. 30.8. 

Naiset 0 0 0 1 

Miehet 1 1 3 1 

Molempia 0 0 0 0 

     

Taulukosta 6 nähdään kuvituskuvien määrät Kalevan kisoja käsittelevissä jutuissa. Vuoden 2021 

lehdissä Samuel Purolasta oli peräti kolme kuvaa ja Antti Ruuskasesta kaksi. Tämä kääntää kysei-

sen vuoden kuvamäärän selkeästi miesten eduksi. 

4.3 Kalevan kisat 2020 Turussa 

Vuoden 2020 Kalevan kisat järjestettiin Turussa 13.–16.8. Vuoden 2020 Kalevan kisoista julkaistiin 

sanomalehti Kalevassa yhteensä 19 artikkelia aikavälillä 13.–17.8. Huomioitavaa Turun kisojen 

uutisoinnissa oli se, että uutisia oli yhdeltä päivältä enemmän kuin Kalevalla yleensä Kalevan Ki-

soista.  

4.3.1 Henkilöjuttujen määrä 

TAULUKKO 7. Henkilöjuttujen määrä vuoden 2020 lehdissä. 

 
13.8. 14.8. 15.8. 16.8. 17.8. 

Naiset 1 1 1 0 0 

Miehet 0 1 1 0 0 

Molempia 0 0 0 0 0 
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Taulukossa 7 nähdään henkilöjuttujen määrä vuoden 2020 lehdessä. Näiden kisojen aikana hen-

kilöjuttuja julkaistiin tasaisesti sekä naisista että miehistä. Maria Huntingtonin ja Annemari Korteen 

nousu kansalliselle huipulle näkyi siinä, että naisista oli lopulta yksi henkilöjuttu miehiä enemmän.  

4.3.2 Merkkimäärät 

TAULUKKO 8. Merkkimäärä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2020 leh-
dissä aikaväliltä 13.–17.8. Taulukossa on eritelty miehistä, naisista ja molemmista sukupuolista 
yhtä aikaa kertovat jutut.  

 
Pieni juttu (1000 

merkkiä tai alle) 

Keskikokoinen 

juttu (1000–2000 

merkkiä) 

Iso juttu (2000+ 

merkkiä) 

Naiset 3 4 4 

Miehet 3 1 1 

Molempia 1 1 1 

 

Taulukko 8 näyttää sen, että tämän vuoden lehdissä juttujen koot jakautuivat tasaisesti. Itse sisäl-

lössä naiset olivat reilusti enemmän näkyvillä. Lehden teksteistä valtaosa koostui naisista kirjoite-

tusta sisällöstä.  

4.3.3 Kuvituskuvien määrä 

TAULUKKO 9. Kuvituskuvien määrä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2020 
lehdissä. 

 
13.8. 14.8. 15.8. 16.8. 17.8. 

Naiset 1 1 2 2 2 

Miehet 0 1 2 1 2 

Molempia 0 0 0 0 0 
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Taulukosta 9 nähdään kuvituskuvien määrät Kalevan kisoja käsittelevissä jutuissa. Vuoden 2021 

lehdissä trendi naisten esiinmarssista näkyy myös kuvien määrässä, jossa naisia on selkeästi 

enemmän.  

4.4 Kalevan Kisat 2019 Lappeenrannassa 

Kalevan Kisat 2019 järjestettiin Lappeenrannassa 1.–4.8. Vuoden 2019 Kalevan kisoista julkaistiin 

sanomalehti Kalevassa yhteensä 22 artikkelia aikavälillä 2.–5.8.  

4.4.1 Henkilöjuttujen määrä 

TAULUKKO 10. Henkilöjuttujen määrä vuoden 2019 lehdissä. 

 
2.8. 3.8. 4.8. 5.8. 

Naiset 0 1 1 0 

Miehet 1 0 1 0 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukossa 10 nähdään henkilöjuttujen määrä vuoden 2019 lehdessä. Näiden kisojen aikana hen-

kilöjuttujen määrät tasattiin naisten ja miesten välillä. Aitajuoksun suosio näkyy Annimari Korteen 

henkilökuvassa, ja miehissä on löydetty koko opinnäytetyön aineistoon verraten harvinaisuus: kes-

tävyyslajien urheilija eli 10 000 metrin juoksija Arttu Vattulainen. 

4.4.2 Merkkimäärät 

TAULUKKO 11. Merkkimäärä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2019 leh-
dissä aikaväliltä 2.–5.8. Taulukossa on eritelty miehistä, naisista ja molemmista sukupuolista yhtä 
aikaa kertovat jutut.  

 
Pieni juttu (1000 

merkkiä tai alle) 

Keskikokoinen 

juttu (1000–2000 

merkkiä) 

Iso juttu (2000+ 

merkkiä) 



  

23 
 

Naiset 4 5 2 

Miehet 3 3 2 

Molempia 0 2 1 

 

Taulukko 11 näyttää sen, että kaikkinensa vuonna 2019 naisista kirjoitettiin joka osa-alueella enem-

män juttuja kuin miehistä. Ainoastaan isoja, yli 3000 merkin juttuja kirjoitettiin molemmista yhtä 

paljon. 

4.4.3 Kuvituskuvien määrä 

TAULUKKO 12. Kuvituskuvien määrä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 
2019 lehdissä. 

 
2.8. 3.8. 4.8. 5.8. 

Naiset 0 3 2 4 

Miehet 2 0 2 1 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukosta 12 nähdään kuvituskuvien määrät Kalevan kisoja käsittelevissä jutuissa. Vuoden 2019 

lehdissä naisista oli peräti kolme kertaa enemmän kuvia kuin miehistä. Tämä on kaikista suurin ero 

vuositasolla naisten hyväksi, kun katsotaan analysoimiani vuosia.  

4.5 Kalevan Kisat 2018 Jyväskylässä 

Vuoden 2018 Kalevan kisat järjestettiin Jyväskylässä 19.–22.7. eli verrattain aikaisin. Kyseisen 

vuoden Kalevan kisoista julkaistiin sanomalehti Kalevassa yhteensä 22 artikkelia aikavälillä 20.–

23.7.  
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4.5.1 Henkilöjuttujen määrä 

TAULUKKO 13. Henkilöjuttujen määrä vuoden 2018 lehdissä. 

 
20.7. 21.7. 22.7. 23.7. 

Naiset 1 0 0 0 

Miehet 0 1 1 1 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukossa 13 nähdään henkilöjuttujen määrä vuoden 2018 lehdessä. Naisista kirjoitettiin vain 

avauspäivänä, kun taas muissa lehdissä miehet olivat näkyvillä. Vuoden 2021 tapaan miehistä 

kaksi juttua on tehty keihäänheittäjistä (Toni Keränen ja Toni Kuusela). Naisten ainoa juttu on tehty 

aitajuoksija Nooralotta Neziristä.  

4.5.2 Merkkimäärät 

TAULUKKO 14. Merkkimäärä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2018 leh-
dissä aikaväliltä 20.–23.7. Taulukossa on eritelty miehistä, naisista ja molemmista sukupuolista 
yhtä aikaa kertovat jutut.  

 
Pieni juttu (1000 

merkkiä tai alle) 

Keskikokoinen 

juttu (1000–2000 

merkkiä) 

Iso juttu (2000+ 

merkkiä) 

Naiset 6 3 1 

Miehet 0 4 3 

Molempia 5 0 0 

 

Taulukko 14 näyttää sen, että isompia, isoissa ja keskikokoisissa jutuissa miehistä on kirjoitettu 

reilusti enemmän, mutta pieniä juttuja on yllättäen tehty vain naisista.  
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4.5.3 Kuvituskuvien määrä 

TAULUKKO 15. Kuvituskuvien määrä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 
2018 lehdissä. 

 
20.7. 21.7. 22.7. 23.7. 

Naiset 2 2 0 0 

Miehet 1 2 4 3 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukosta 15 nähdään kuvituskuvien määrät Kalevan kisoja käsittelevissä jutuissa. Vuoden 2018 

lehdissä miehet saavat enemmän näkyvyyttä, mikä johtuu osaltaan myös siitä, että miehistä on 

tehty enemmän pitkiä juttuja ja henkilökuvia. 

4.6 Kalevan Kisat 2017 Seinäjoella 

Vuoden 2017 Kalevan Kisat järjestettiin Seinäjoella 20.–23.7. Vuoden 2017 Kalevan kisoista jul-

kaistiin sanomalehti Kalevassa yhteensä 27 artikkelia aikavälillä 21.–24.7. 

4.6.1 Henkilöjuttujen määrä 

TAULUKKO 16. Henkilöjuttujen määrä vuoden 2017 lehdissä. 

 
21.7. 22.7. 23.7. 24.7. 

Naiset 0 0 0 0 

Miehet 1 1 1 1 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukossa 16 nähdään henkilöjuttujen määrä vuoden 2017 lehdessä. Näiden kisojen aikana hen-

kilöjuttuja julkaistiin vain miehistä, joista keihäänheittäjä Tero Pitkämäestä jopa kaksi henkilöjuttua.   



  

26 
 

4.6.2 Merkkimäärät 

TAULUKKO 17. Merkkimäärä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2017 leh-
dissä aikaväliltä 21.–24.7. Taulukossa on eritelty miehistä, naisista ja molemmista sukupuolista 
yhtä aikaa kertovat jutut.  

 
Pieni juttu (1000 

merkkiä tai alle) 

Keskikokoinen 

juttu (1000–2000 

merkkiä) 

Iso juttu (2000+ 

merkkiä) 

Naiset 4 1 1 

Miehet 9 3 4 

Molempia 2 3 0 

 

Taulukko 17 näyttää sen, että juttuja on kirjoitettu kaiken kokoisina miehistä enemmän. Huomioita-

vaa on myös se, että 2017 kirjoitettiin useita juttuja, joissa oli mukana molempia sukupuolia. Tällai-

sia juttuja olivat etenkin ne, joissa listattiin pohjoispohjanmaalaisia urheilijoita esimerkiksi seuroit-

tain.  

4.6.3 Kuvituskuvien määrä 

TAULUKKO 18. Kuvituskuvien määrä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 
2017 lehdissä. 

 
21.7. 22.7. 23.7. 24.7. 

Naiset 0 1 0 1 

Miehet 2 1 2 2 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukosta 18 nähdään kuvituskuvien määrät Kalevan kisoja käsittelevissä jutuissa. Vuoden 2017 

lehdissä naisista oli yhteensä vain kaksi kuvaa miesten seitsemään verrattuna. Tero Pitkämäestä 

oli hänestä kirjoitettujen henkilöjuttujen takia kaksi kuvaa. Lajeista pituushypystä oli peräti kolme 

kuvaa.  
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4.7 Kalevan Kisat 2016 Oulussa 

Vuoden 2016 Kalevan Kisat järjestettiin Oulussa 21.–24.7. Kyseisenä vuonna Kalevan kisoista jul-

kaistiin sanomalehti Kalevassa yhteensä 35 artikkelia aikavälillä 22.–25.7. Sanomalehti Kalevan 

ollessa Pohjois-Pohjanmaan maakuntalehti, on luonnollista, että Oulussa järjestetyistä kisoista uu-

tisoitiin eniten koko aineistostani. 

4.7.1 Henkilöjuttujen määrä 

TAULUKKO 19. Henkilöjuttujen määrä vuoden 2016 lehdissä. 

 
22.7. 23.7. 24.7. 25.7. 

Naiset 0 0 1 0 

Miehet 2 1 1 1 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukossa 19 nähdään henkilöjuttujen määrä vuoden 2016 lehdessä. Näiden kisojen aikana hen-

kilöjuttuja tehtiin miehistä viisi kappaletta ja naisista ainoaksi jäi juttu 400 metrin juoksijasta Katri 

Mustolasta. Miehissä henkilöjuttuja oli tehty taustavaikuttajista ja valmentajasta, mutta naisten puo-

lella pelkästään urheilijasta.  

4.7.2 Merkkimäärät 

TAULUKKO 20. Merkkimäärä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2016 leh-
dissä aikaväliltä 22.–25.7. Taulukossa on eritelty miehistä, naisista ja molemmista sukupuolista 
yhtä aikaa kertovat jutut.  

 
Pieni juttu (1000 

merkkiä tai alle) 

Keskikokoinen 

juttu (1000–2000 

merkkiä) 

Iso juttu (2000+ 

merkkiä) 

Naiset 9 1 1 

Miehet 9 3 9 



  

28 
 

Molempia 3 0 0 

 

Taulukko 20 näyttää sen, että isompia, pieniä juttuja kirjoitettiin tasaisesti muista sukupuolista. Kes-

kisuurissa ja isommissa jutuissa miesten asema on selkeästi hallitseva, sillä näistä miehiä koskevia 

on yhteensä 12, kun taas naisia vain 2.  Kaikista tämän opinnäytetyön analysoimien vuosien Kale-

van kisojen uutisoinneista vuonna 2016 ero juttujen merkkimäärässä on suurin.  

4.7.3 Kuvituskuvien määrä 

TAULUKKO 21. Kuvituskuvien määrä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 
2016 lehdissä. 

 
22.7. 23.7. 24.7. 25.7. 

Naiset 1 1 2 2 

Miehet 2 4 6 5 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukosta 21 nähdään kuvituskuvien määrät Kalevan kisoja käsittelevissä jutuissa. Vuoden 2016 

lehdissä miesten osuus kuvista on lähes kolminkertainen naisiin verrattuna. Silmiin pistävää oli se, 

että Oulun kisoista uutisoidessaan Kaleva oli löytänyt haastateltavaksi paljon entisiä urheilijoita ja 

taustahenkilöitä, joista kaikki olivat miehiä.  

4.8 Kalevan Kisat 2015 Porissa 

Vuoden 2016 Kalevan Kisat järjestettiin Porissa 30.7. – 2.8. Vuoden 2015 Kalevan kisoista julkais-

tiin sanomalehti Kalevassa yhteensä 12 artikkelia aikavälillä 1.–3.8. Huomioon otettavaa on myös 

se, että uutisointia löytyi vain kolmelta kisapäivältä.  
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4.8.1 Henkilöjuttujen määrä 

TAULUKKO 22. Henkilöjuttujen määrä vuoden 2015 lehdissä. 

 
1.8. 2.8. 3.8.  

Naiset 0 0 0  

Miehet 1 0 0  

Molempia 0 1 0  

 

Taulukossa 22 nähdään henkilöjuttujen määrä vuoden 2015 lehdessä. Näiden kisojen aikana uuti-

sointi ylipäätänsä oli vähäisempää suhteessa muihin opinnäytetyön vuosiin. Henkilöjuttuja kirjoitet-

tiin molemmista sukupuolista yksi kappale kutakin.   

4.8.2 Merkkimäärät 

TAULUKKO 23. Merkkimäärä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2015 leh-
dissä aikaväliltä 1.–3.8. Taulukossa on eritelty miehistä, naisista ja molemmista sukupuolista yhtä 
aikaa kertovat jutut.  

 
Pieni juttu (1000 

merkkiä tai alle) 

Keskikokoinen 

juttu (1000–2000 

merkkiä) 

Iso juttu (2000+ 

merkkiä) 

Naiset 3 0 0 

Miehet 1 1 2 

Molempia 3 1 1 

    

Taulukko 23 näyttää sen, että naisista ei kirjoitettu yhtään isompaa juttua. Pienemmissä, alle tu-

hannen merkin jutuissa naisista oli eniten asiaa. Myös molemmista sukupuolista samalla kertovia 

pienempiä koonti- ja tulosjuttuja oli kolme kappaletta, mikä on paljon suhteessa juttujen kokonais-

määrään. 
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4.8.3 Kuvituskuvien määrä 

TAULUKKO 24. Kuvituskuvien määrä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 
2015 lehdissä. 

 
1.8. 2.8. 3.8.  

Naiset 1 1 2  

Miehet 2 1 1  

Molempia 0 2 0  

 

Taulukosta 24 nähdään kuvituskuvien määrät Kalevan kisoja käsittelevissä jutuissa. Vuoden 2015 

lehdissä myös kuvien määrä on tasainen. Molemmista sukupuolista on yhteensä neljä kuvaa ja 

molempia sukupuolia kuvataan yhtä aikaa kahdessa kuvassa.  

4.9 Kalevan kisat 2014 Kuopiossa 

Vuoden 2014 Kalevan kisat järjestettiin Kuopiossa 31.7.– 3.8. Vuoden 2014 Kalevan kisoista jul-

kaistiin sanomalehti Kalevassa yhteensä 21 artikkelia aikavälillä 1.–4.8.  

4.9.1 Henkilöjuttujen määrä 

TAULUKKO 25. Henkilöjuttujen määrä vuoden 2014 lehdissä. 

 
1.8. 2.8. 3.8. 4.8 

Naiset 0 1 0 0 

Miehet 1 0 0 1 

Molempia 0 0 0 0 
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Taulukossa 25 nähdään henkilöjuttujen määrä vuoden 2014 lehdessä. Näiden kisojen aikana hen-

kilöjuttuja julkaistiin kolme kappaletta, joista kaksi miehistä ja yksi naisista. Huomionarvoista aineis-

tooni nähden on se, että jälleen yhden henkilökuvan kohteena on keihäänheittäjä – tällä kertaa 

Antti Ruuskanen.   

4.9.2 Merkkimäärät 

TAULUKKO 26. Merkkimäärä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2014 leh-
dissä aikaväliltä 31.7.–3.8. Taulukossa on eritelty miehistä, naisista ja molemmista sukupuolista 
yhtä aikaa kertovat jutut.  

 
Pieni juttu (1000 

merkkiä tai alle) 

Keskikokoinen 

juttu (1000–2000 

merkkiä) 

Iso juttu (2000+ 

merkkiä) 

Naiset 7 0 1 

Miehet 4 5 2 

Molempia 1 1 0 

    

Taulukko 26 näyttää sen, että naisista kirjoitettiin vain yksi isompi juttu ja loput olivat enimmillään 

tuhannen merkin mittaisia. Ero vuoden 2014 taulukossa on selkeä, sillä miehistä kirjoitettiin yh-

teensä seitsemän keskisuurta tai suurta juttua.   

4.9.3 Kuvituskuvien määrä 

TAULUKKO 27. Kuvituskuvien määrä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 
2014 lehdissä. 

 
1.8. 2.8. 3.8. 4.8 

Naiset 0 2 1 2 

Miehet 1 2 4 1 

Molempia 0 0 0 0 
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Taulukosta 27 nähdään kuvituskuvien määrät Kalevan kisoja käsittelevissä jutuissa. Vuoden 2014 

lehdissä miehistä oli tasan kaksi kertaa enemmän kuvia kuin naisista.  

4.10 Kalevan kisat 2013 Vaasassa 

Vuoden 2014 Kalevan kisat järjestettiin Vaasassa 25.–28.7. Tämän vuoden Kalevan kisoista jul-

kaistiin sanomalehti Kalevassa yhteensä 31 artikkelia aikavälillä 26.–29.7.  

4.10.1 Henkilöjuttujen määrä 

TAULUKKO 28. Henkilöjuttujen määrä vuoden 2013 lehdissä. 

 
26.7. 27.7. 28.7. 29.7. 

Naiset 1 0 0 0 

Miehet 0 1 0 0 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukossa 28 nähdään henkilöjuttujen määrä vuoden 2013 lehdessä. Näiden kisojen aikana hen-

kilöjuttuja julkaistiin todella vähän, sillä palstatilaa saivat ainoastaan Tero Pitkämäki sekä Noora-

lotta Neziri.  

4.10.2 Merkkimäärät 

TAULUKKO 29. Merkkimäärä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 2013 leh-
dissä aikaväliltä 26.–29.7. Taulukossa on eritelty miehistä, naisista ja molemmista sukupuolista 
yhtä aikaa kertovat jutut.  

 
Pieni juttu (1000 

merkkiä tai alle) 

Keskikokoinen 

juttu (1000–2000 

merkkiä) 

Iso juttu (2000+ 

merkkiä) 
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Naiset 6 2 2 

Miehet 8 4 1 

Molempia 6 1 1 

    

Taulukko 29 näyttää sen, että vuosi 2013 oli pienten juttujen vuosi sanomalehti Kalevan Kalevan 

kisojen uutisoinnissa. Uutisoinnissa näkyi myös poikkeuksellisen paljon juttuja, joissa kirjoitettiin 

jotain molemmista sukupuolista. Nämä kyseiset jutut olivat yleensä tuloskatselmuksia pohjoispoh-

janmaalaisista urheilijoista   

4.10.3 Kuvituskuvien määrä 

TAULUKKO 30. Kuvituskuvien määrä eri sukupuolta käsittelevien urheilijoiden jutuista vuoden 
2013 lehdissä. 

 
26.7. 27.7. 28.7. 29.7. 

Naiset 1 1 2 1 

Miehet 0 3 1 2 

Molempia 0 0 0 0 

 

Taulukosta 30 nähdään kuvituskuvien määrät Kalevan kisoja käsittelevissä jutuissa. Vuoden 2013 

lehdissä miehistä oli vain yksi kuva enemmän kuin naisista. Kahdessa kuvassa esiintyivät niin Noo-

ralotta Neziri kuin Tero Pitkämäkikin. 
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5 JOHTOPÄÄTÖKSET JA POHDINTA 

Opinnäytetyöni myötä selvisi, että vuonna 2013–2022 miesten ja naisten uutisoinnin välillä oli eroja. 

Itse asiassa urheilijoiden uutisoinnista mittaamista arvoistani, jotka olivat henkilökuvien määrä, 

merkkimäärä ja uutiskuvien määrä, vaihtelua oli erittäinkin paljon. Naisista kirjoitettiin sitä enem-

män, mitä myöhemmästä vuodesta oli kyse. Sama koski myös kuvituskuvia.   

. 

Kaleva näyttää painottavan uutisoinnissaan pohjoispohjanmaalaisiin urheilijoihin, ja monesti juuri 

isommat ja esittelevät uutisjutut oli kirjoitettu joko lähialueen tähtiurheilijasta tai tulevaisuuden lu-

pauksesta. Mielestäni jutuissa kohteen sukupuolen ei pitäisi näytellä merkittävää osaa vaan juuri 

tausta paikallisena, urheilumenestys sekä mahdolliset urheilijaan kohdistuvat odotukset.  

 

Juttujen järjestyksessä lehdessä ei myöskään korostunut tällä otannalla eroavaisuuksia sukupuol-

ten välillä, sillä aloitusjuttu oli aina pidempi henkilökuva tai uutinen, joka valikoitui juuri taustaan, 

menestykseen ja odotuksiin perustuen.  

 

Prosentuaalisesti tuloksissa näkyy selviä eroja koko opinnäytetyön aineiston ajanjaksolla. Yh-

teensä henkilöjuttuja kirjoitettiin miehistä 25 kappaletta kun naisista niitä tehtiin vain 9. Molemmista 

uutisoivia henkilökuvia ei ollut. Prosenteissa tämä tarkoittaa sitä, että kaikista tutkielmani aikana 

analysoimista pelkästään miehistä tai naisista kertovista henkilöjutuista miesten osuus oli 73,59 

prosenttia.  

 

Kuvamäärissä miesten lopullinen määrä oli 66, kun naisilla se oli 46. Prosenteissa tämä antaa 

miehille luvun 58,93. Huomionarvoista on, että tässä osiossa naiset pääsivät kaikkein lähimmäksi 

miehiä. Onko niin, että naiset kelpaavat koristeiksi urheilusivuille, mutta eivät varsinaiseen sisäl-

töön? Vai laitetaanko naisesta matalammalla kynnyksellä kuva jutun yhteyteen kuin miehistä? Mo-

lempia käsitteleviä kuvia ei siis juurikaan ollut, eikä niitä laskettu prosentteihin.  

 

Merkkimääriä analysoitaessa eroja löytyy myös paljon. Maksimissaan tuhannen merkin juttuja mie-

histä kirjoitettiin 43 ja naisista 52. Prosentit kääntyvät yllättäen naisten hyväksi, sillä naisten osuus 

on 54,74 prosenttia. Keskikokoisia juttuja miehistä tehtiin 27 ja naisista 20m joka antaa prosen-

teissa miehille 57,45 ja naisille 42,55. Suurten juttujen määrät olivat miehille 29 ja naisille 13. Pro-

sentteja tarkastellessa nähdään taas eroa, joka on miehillä 69,05 prosenttia kaikista miehistä tai 
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naisista julkaistuista isoista jutuista. Tämä on opinnäytetyöni merkittävin löydös, sillä se kertoo, että 

pisimmät jutut kirjoitetaan pääsääntöisesti miehistä.  

 

Aiheesta olisi mielestäni erittäin mielenkiintoista tulevaisuudessa tutkia paikallisuuden vaikutusta 

uutisoinnin määrään. Tämä vaatisi paikallisten urheilijoiden määrän laskemisen niin urheilija- kuin 

sukupuolitasollakin. Urheilijamääriä pitäisi verrata kansallisiin urheilijarankingeihin, jolloin todella 

nähtäisiin, uutisoidaanko myös samantasoisista urheilijoista tasapuolisesti. Tämä olisi kaikkein 

luonnollisin jatkotutkimus aiheelle, ja se avaisi myös syy-seuraus-suhteita julkaisujen takana.  

 

Mielestäni suuri syy miesten suurempaan näkyvyyteen paikallisuuden lisäksi on suomalainen ajat-

telutapa ja perinne, kun puhutaan yleisurheilusta. Usein Vuoden urheilija -tittelin valinnassakin vit-

saillaan, ettei keihäsmiehiä voita kukaan, jos maailmanmestaruusmitali on saavutettu samaisena 

vuonna. Tietyt tavat pysyvät pinttyneenä suomalaisten mielissä. Muistellaanhan Lasse Virenin 

juoksuakin yhä tänä päivänä, vaikka kestävyysjuoksu on jo aikapäiviä sitten menettänyt suurimman 

hohdokkuutensa suomalaisten silmissä.  

 

Mielenkiintoista olisi nähdä myös dataa urheilusivujen lukijakunnasta. Olettamukseni on, että rei-

lusti yli puolet lukijoista on miehiä. Tämä perustuu siihen, että havaintojeni mukaan myös paikan 

päällä urheilutapahtumissa miespuolisilla on katsomossa usein enemmistö.  
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